ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ____

от _________2019 г.

	О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка

 HYPERLINK "garantf1://98905.0/" \n _blank
 от 03.12.2018 № 185 «Об утверждении муниципальной программы

«Охрана окружающей среды в сельском поселении Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

 на 2019-2021 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представление Кинельской межрайонной прокуратуры № 07-03-2020/Прдп148-20-120360046 от 31.03.2020 г.,  руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка, администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Чубовка № 185 от 03.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в сельском поселении Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее-Постановление) следующие изменения:
1.1 Внести в приложение к Постановлению (далее-Программа) следующие изменения:
1.1.1. строку 7 раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Источник финансирования муниципальной программы – бюджет сельского поселения.

Общий объем финансирования программы составляет – 1104,8 тыс.руб., в том числе по годам:

2019 год – 429,8 тыс.руб.

2020 год – 350,0 тыс.руб.

2021 год – 325,0 тыс.руб.

Общий объём финансирования мероприятий программы является ориентировочным, предполагающим последующую корректировку в соответствии с изменением цен на изделия, материалы и услуги.

1.1.2. в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»

 в абзаце втором сумму «2429,8» , заменить на сумму«1104,8»;
 в абзаце четвертом  сумму «1000,0» , заменить на «350,0» ;

 в абзаце пятом  сумму «1000,0» , заменить на «325,0» ;
1.1.3. таблицу раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
	№п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители
	Объем финансирования по годам,

тыс.руб.

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	Всего

	1.
	Приобретение зелёных насаждений с целью обустройства мест отдыха граждан
	Апрель-май  2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	4,0
	20,0
	20,0
	134,0

	2
	Установка и ремонт контейнерных площадок для сбора и временного накопления твердых бытовых отходов
	в течении
2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	128,0
	75,0
	75,0
	328,0

	3.
	Приобретение контейнеров
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения
	0

	0
	0
	0

	4.
	Вывоз ТБО с мест общего пользования
	в течении
2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	174,0
	50,0
	66,0
	792,0

	5.
	Ликвидация несанкционированных свалок путем проведения экологического марафона

	в течении
2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	0,0
	94,0
	50,0
	250,0

	6.
	Проведение мероприятий по сбору, утилизации, транспортировке ртутьсодержащих  отходов
	в течении
2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	3,1
	5,0
	3,0
	53,1

	7.
	Очистка территории сельского поселения от сухостойных деревьев, поросли.
	в течении
2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	114,3
	100,0
	105,0

	524,3

	8.
	Оснащение жителей сельского поселения хозяйственным инвентарем, для проведения экологических мероприятий на территории населённых пунктов поселения
	Апрель-май  2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	6,4
	2,0
	2,0
	10,4

	9.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов

- применение административной практики
	ежегодно

в период установления особого противопожарного режима
апрель-октябрь
	Администрация сельского поселения Муниципальное бюджетное учреждение «Строительства, благоустройства и ЖКХ»
	-
	-
	-
	-

	10.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, карьерах; применение административной практики
	в течении
2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения Муниципальное бюджетное учреждение «Строительства, благоустройства и ЖКХ»
	0
	3,0
	3,0
	6,0

	11.
	Экологическое просвещение и информирование населения:

-публикация статей экологического содержания в газете «Вестник сельского поселения Чубовка»
	в течении
2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	0
	1,0
	1,0
	2,0

	12.
	Организация мероприятий по отлову бродячих и безнадзорных животных
	по мере необходимости
	Администрация сельского поселения Муниципальное бюджетное учреждение «Строительства, благоустройства и ЖКХ»
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО

	429,8
	350,0
	325,0
	1104,8

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Чубовка                                            А.А. Авдеев